



**FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE GARANTIA Y ADMINISTRACION DE CUENTAS DEL
PROYECTO DE CONCESION SAN JOSE CALDERA**
Estados Financieros al cierre del mes de junio 2024

- Estado De Situación Financiera.
- Estado De Resultados.
- Estado De Cambios En El Patrimonio.
- Estado De Flujos De Efectivo.

Elaborado por

Gerente Contabilidad

Fideicomisos



FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE GARANTIA Y ADMINISTRACION DE CUENTAS DEL
 PROYECTO DE CONCESION SAN JOSE CALDERA
 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
 AL 30 DE JUNIO 2024
 (EN DOLARES)

Detalle	NOTAS	2024		2023	
			ACUM ACTUAL \$		ACUM ACTUAL \$
ACTIVO					
*** ACTIVO CORRIENTE***					
INVERSIONES EN CTA. UNIVERSAL M.N.	3	\$	959,787.31	\$	928,797.16
INVERSIONES EN CTA. UNIVERSAL M.E.	3	\$	5,798,438.60	\$	8,374,097.73
TOTAL FONDOS DISPONIBLES		\$	6,758,225.91	\$	9,302,894.89
INVERSIONES Y VALORES AL COSTO AMORTIZADO M.E	4	\$	9,217,258.56	\$	284,399.48
ESTIMACION POR DETERIORO DE INVERSIONES M.E.	4	\$	(6,787.40)	\$	(2,142.66)
TOTAL INVERSIONES Y VALORES AL COSTO AMORTIZADO		\$	9,210,471.16	\$	282,256.82
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		\$	15,968,697.07	\$	9,585,151.71
ACTIVO NO CORRIENTE					
BIENES DIVERSOS ME	5.1	\$	3,400,011.00	\$	3,400,011.00
EDIFICIOS, INSTALACIONES Y PROP. EN GARANTIA	5.2	\$	2,500,000.00	\$	2,500,000.00
TOTAL OTROS ACTIVOS		\$	5,900,011.00	\$	5,900,011.00
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		\$	5,900,011.00	\$	5,900,011.00
TOTAL ACTIVOS		\$	21,868,708.07	\$	15,485,162.71
PASIVOS					
*** PASIVO CORRIENTE***					
CUENTAS POR PAGAR - M.E.	6.1	\$	9,381,444.78	\$	3,306,069.79
TOTAL PASIVO CORRIENTE		\$	9,381,444.78	\$	3,306,069.79
*** PASIVO NO CORRIENTE***					
CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS M.E.	6.2	\$	5,900,011.00	\$	5,900,011.00
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		\$	5,900,011.00	\$	5,900,011.00
TOTAL PASIVOS		\$	15,281,455.78	\$	9,206,080.79
PATRIMONIO					
RESULTADOS ACUMULADOS		\$	6,410,471.51	\$	6,121,776.77
RESULTADO DEL PERIODO		\$	176,780.78	\$	157,305.15
TOTAL PATRIMONIO		\$	6,587,252.29	\$	6,279,081.92
TOTAL PASIVOS + PATRIMONIO		\$	21,868,708.07	\$	15,485,162.71
		¢	-	¢	-



FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE GARANTIA Y ADMINISTRACION DE CUENTAS DEL
PROYECTO DE CONCESION SAN JOSE CALDERA
ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 DE JUNIO 2024
(EN DOLARES)

Detalle	NOTAS	2024	2023
		ACUM ACTUAL \$	ACUM ACTUAL \$
INGRESOS			
INGRESOS FINANCIEROS			
POR FONDOS DISPONIBLES	\$	20,159.16	\$ 35,897.54
POR INVERSION EN VALORES	\$	163,448.02	\$ 123,594.27
TOTAL INGRESOS FINANCIEROS	\$	183,607.18	\$ 218,162.33
TOTAL INGRESOS	\$	183,607.18	\$ 218,162.33
GASTOS FINANCIEROS			
CARGO SERVICIO BANCARIO	\$	39.00	\$ 44.00
ESTIMACION POR DETERIORO DE INVERSIONES M.E.	\$	6,787.40	\$ 60,813.18
TOTAL GASTOS FINANCIEROS	\$	6,826.40	\$ 60,857.18
GASTOS DE OPERACION			
TOTAL GASTOS DE OPERACION	\$	-	\$ -
GASTOS ADMINISTRATIVOS			
TOTAL GASTOS	\$	6,826.40	\$ 60,857.18
RESULTADO DEL PERIODO	\$	176,780.78	\$ 157,305.15



Fideicomiso Proyecto de Concesión San José - Caldera
Estado de cambios en el Patrimonio del Periodo
Por el Periodo del 1 enero 2024 al 30 de junio 2024
(En Dólares)

DESCRIPCION	Aportes de Capital	Aportes en Especie	Desembolsos de Capital	(Pérdida) Utilidad Acumulada	(Pérdida) Utilidad del Periodo	TOTAL PATRIMONIO
Saldo al 31/12/2023	-	-	-	6,410,471.51	-	6,410,471.51
(Pérdida) Utilidad del Periodo					176,780.78	176,780.78
Saldo al 30/06/2024	-	-	-	6,410,471.51	176,780.78	6,587,252.29



SCOTIABANK DE COSTA RICA S.A.
FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE GARANTIA Y ADMINISTRACION DE CUENTAS DEL
PROYECTO DE CONCESION SAN JOSE CALDERA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO
AL 30 DE JUNIO 2024
(En dólares)

	<u>2024</u>
<u>Flujo de efectivo de las actividades de operación</u>	
Resultados del período	19,476
Partidas aplicadas a resultados que no requieren uso de fondos	
Resultados acumulados	288,695
Variación neta en los activos (aumento), o disminución	
Activo fijo	-
Variación neta en los pasivos aumento, o (disminución)	
Cuentas por pagar	6,075,375
Flujos netos de efectivo de actividades de operación	<u>6,383,545</u>
<u>Flujos netos de efectivo provistos (usados) en las actividades de inversión:</u>	
Disminución en inversiones	(8,928,214)
Intangibles	-
Adiciones de propiedades, mobiliario y equipo	-
Aumento de bienes Fideicometidos en Garantía	-
Cambio en otros activos financieros de corto plazo	-
Flujos netos de efectivo (usado) provistos en las actividades de inversión	<u>(8,928,214)</u>
<u>Flujos netos de efectivo (provisos) usados en las actividades de financiamiento:</u>	
Otras obligaciones financieras nuevas	-
Pago de obligaciones financieras	-
Aportes al fideicomitente	-
Flujos netos de efectivo (usado) provistos en las actividades de financiamiento	<u>-</u>
Aumento neto en el efectivo y equivalentes	(2,544,669)
Efectivo y equivalentes al inicio del periodo	9,302,895
Efectivo y equivalentes al final del periodo	<u>\$ 6,758,226</u>